
Příloha č. 4  
 

1 

 

ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 
 
Nabídky budou hodnoceny dle hodnotícího kritéria ekonomická výhodnost nabídky. 

Toto kritérium je složeno z dílčích kritérií, kterými jsou nabídková cena bez DPH v Kč a kvalitativní 
dílčí hodnotící kritéria. 

Zadavatel stanovil následující hodnotící kritéria s příslušnou procentní váhou podle stupně významu 
s tím, že celkový součet činí 100.  
 

Hodnotící kritérium Váha v % 

Nabídková cena bez DPH v Kč 60% 

Doba předání podkladů  25% 

Kvalita tiskových služeb 15% 

Celkem  100% 

 
 
Dílčí hodnotící kritérium nejnižší nabídková cena: 

Účastníku s nejnižší nabídkovou cenou za předmět plnění bude přiděleno 100 bodů. Každému 
dalšímu účastníkovi bude přidělen počet bodů dle poměru jeho nabídky k nejnižší nabídce, vypočten 
dle následujícího vzorce: 
 

nejnižší nabídková cena 
   

  x 100 
  nabídková cena hodnoceného účastníka 

  
 
100 je maximální počet bodů, které lze za dané kritérium obdržet. 

Přidělená bodová hodnota bude u všech účastníků násobena procentem odpovídajícím váze daného 
dílčího kritéria, tj. 80%, celkový vzorec pro výpočet bodů v daném kritériu je tedy následující: 
 

nejnižší nabídková cena 
       x 100 x 60%   nabídková cena hodnoceného uchazeče 
  

  
 
Kvalitativní dílčí hodnoticí kritéria:  

Hodnotící komise sestaví pořadí nabídek od nejvhodnější k nejméně vhodné na základě následující 
bodovací stupnice, která představuje způsob ohodnocení jednotlivých oblastí kvalitativních 
hodnotících kritérií: 
 

Doba předání tiskových podkladů zadavatelem tiskárně   

Jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka, ve které bude uvedena co nejzazší doba (den a hodina) 
předání tiskových podkladů tiskárně, a to při zachování výše uvedených podmínek (to znamená, že 
termín předání může být stanoven v rozsahu od pátku 22 hodin do neděle 24 hodin). 

100 je maximální počet bodů, které lze za dílčí kritérium obdržet.  



Příloha č. 4  
 

2 

 

Přidělená bodová hodnota bude u všech uchazečů násobena procentem odpovídajícím váze daného 
dílčího kritéria, tj. 25%, celkový vzorec pro výpočet bodů v daném kritériu je tedy následující: 
 
bodová hodnota dílčího kritéria hodnocené nabídky x 25% 
 
 

Kvalita tiskových služeb   

V rámci tohoto kritéria bude hodnocena kvalita předloženého tištěného vzorku periodika. 

100 je maximální počet bodů, které lze za dílčí kritérium obdržet.  

Přidělená bodová hodnota bude u všech uchazečů násobena procentem odpovídajícím váze daného 
dílčího kritéria, tj. 15%, celkový vzorec pro výpočet bodů v daném kritériu je tedy následující: 
 
bodová hodnota dílčího kritéria hodnocené nabídky x 15% 

 
 

 

 
  

Společná ustanovení ke způsobu hodnocení: 

Výsledky jednotlivých dílčích kritérií za každou nabídku budou sečteny.  Na základě součtu výsledných 
hodnot u jednotlivých nabídek se stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek. Jako vítězná 
nabídka bude stanovena nabídka, která v součtu výsledků za jednotlivá dílčí hodnotící kritéria dosáhla 
nejvyšší hodnoty, tedy nejlepšího výsledku. 

V případě, že bude doručena pouze jedna nabídka, nebude nabídka hodnocena. O její přijatelnosti 
rozhodne zadavatel, případně provede další kroky ve věci uzavření/neuzavření smlouvy. 

 
 
 
 

 


